
FJIB508 FJIB508 Základy Základy 

akademického psaníakademického psaní

00 00 Požadavky a zPožadavky a zadání semadání seminárníchinárních

prpracíací



PožadavkyPožadavky

 1) 1) DiplDipl. práce nanečisto (50 bodů). práce nanečisto (50 bodů)
 Hodnotitelé Hodnotitelé 

 Dr. Dytrt Dr. Dytrt -- obsah (30 bodů)obsah (30 bodů)

 Dr. Dr. VurmVurm -- forma (20 bodů)forma (20 bodů)

 Termín odevzdání 30.11.2010Termín odevzdání 30.11.2010

 2) Bibliografická rešerše dle zadání vyučujícího (20 2) Bibliografická rešerše dle zadání vyučujícího (20 
bodů)bodů)
 Hodnotitelka dr. PolickáHodnotitelka dr. Polická

 Termín odevzdání 15.11.2010 (pokud neupřesnila jinak)Termín odevzdání 15.11.2010 (pokud neupřesnila jinak)



1) Dipl. práce nanečisto (50 bodů)1) Dipl. práce nanečisto (50 bodů)

Základní prametry Základní prametry –– OBSAH OBSAH (30 bodů)(30 bodů)

 Vypracujte seminární práci o rozsahu 5Vypracujte seminární práci o rozsahu 5--10 stran, která bude 10 stran, která bude 
míst strukturu a všechny náležitosti diplomové práce.míst strukturu a všechny náležitosti diplomové práce.

 Téma vaší práce vyplyne z předběžné rešerše na internetu Téma vaší práce vyplyne z předběžné rešerše na internetu 
(internet není povinný, rešerše ano). (internet není povinný, rešerše ano). 

 Formulace tématu bude názvem vaší sem. práce.Formulace tématu bude názvem vaší sem. práce.

 V úvodu nastíníte problematiku, hypotézu a argument, event. i V úvodu nastíníte problematiku, hypotézu a argument, event. i 
další body, které má úvod obsahovat.další body, které má úvod obsahovat.

 Vypracujete předběžný obsah.Vypracujete předběžný obsah.

 Stať Stať –– nastíníte metodologii nastíníte metodologii –– použitý teoretický materiál, použitý teoretický materiál, 
základní pojmy cca 1základní pojmy cca 1--2 strany včetně citací a odkazů na pozn. 2 strany včetně citací a odkazů na pozn. 
pod čarou)pod čarou)

 Závěr ponecháte bez náplně.Závěr ponecháte bez náplně.

 Vaše práce však musí bezpodmínečně obsahovat základní Vaše práce však musí bezpodmínečně obsahovat základní 
bibliografii logicky rozčleněnou dle typu pramenů. bibliografii logicky rozčleněnou dle typu pramenů. 



1) Dipl. práce nanečisto (50 bodů)1) Dipl. práce nanečisto (50 bodů)

Základní prametry Základní prametry –– FORMA FORMA (20 bodů)(20 bodů)

 Náležitosti dipl. práce obhajované na FF Náležitosti dipl. práce obhajované na FF 

MU.MU.

 Formát stranyFormát strany

 Velikost písma, styly, řádkování, odsazení, Velikost písma, styly, řádkování, odsazení, 

číslování stran, nadpisy, automatický číslování stran, nadpisy, automatický 

obsah, atd.obsah, atd.

 Potřebné informace vyplynou z výkladu dr. Potřebné informace vyplynou z výkladu dr. 

Vurma během semestruVurma během semestru



TermínyTermíny

 1) 1) DiplDipl. práce nanečisto (50 bodů). práce nanečisto (50 bodů)

 Odevzdání sem. práce do Odevzdání sem. práce do odevzdávárnyodevzdávárny
předmětu 30.11.2010předmětu 30.11.2010

 Rekapitulace chyb a hodnocení: Rekapitulace chyb a hodnocení: 
 8. (15).12.20108. (15).12.2010

 2) Bibliografická rešerše dle zadání 2) Bibliografická rešerše dle zadání 
vyučujícího (20 bodů) vyučujícího (20 bodů) Hodnotitelka dr. PolickáHodnotitelka dr. Polická

Odevzdání sem. práce do Odevzdání sem. práce do odevzdávárnyodevzdávárny předmětu předmětu 
15.11.201015.11.2010

Rekapitulace chyb a hodnocení: 24.11.2010Rekapitulace chyb a hodnocení: 24.11.2010


